UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1444/SNNPTNT-TTr

V/v công khai kết luận thanh tra việc chấp

hành pháp luật quản lý ĐVHD năm 2021

An Giang,  ngày 05 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Chi cục: Kiểm lâm, Chăn nuôi và Thú y;

- Công ty CP du lịch An Giang (Khu du lịch Đồi Tức Dụp); Công

ty TNHH MTV Trại cá sấu Út Tuyết; Công ty TNHH TM DV

Navifeed (Trại cá sấu Long Xuyên);

- Cơ sở gây nuôi ĐVHD trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 8509/BNN-TTr ngày 07/12/2020 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT và Công văn số 6215/VPUBND-KTN ngày 09/12/2020 của Văn

phòng UBND tỉnh về việc triển khai thanh tra diện rộng việc chấp hành pháp luật

về quản lý động vật hoang dã; trong đó giao Sở Nông nghiệp và PTNT thôn chủ

trì, phối hợp với các Sở, ngành có liên quan tổ chức triển khai thực hiện các nội

dung theo yêu cầu của Bộ Nông nghiệp và PTNT.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, Sở Nông nghiệp và PTNT đã ban hành Quyết

định số 192/QĐ-SNNPTNT ngày 31/3/2021 về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra

diện rộng việc chấp hành pháp luật về quản lý động vật hoang dã.

Để tiến hành hoạt động thanh tra, Thanh tra Sở Nông nghiệp và PTNT ban

hành Quyết định số: 19/QĐ-TTr ngày 12/4/2021 về việc thanh tra diện rộng việc

chấp hành pháp luật về quản lý động vật hoang dã năm 2021; trong đó  Thanh tra

Sở đã chủ trì phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường; Phòng Cảnh sát phòng

chống tội phạm về môi trường (PC05) - Công an tỉnh An Giang; Chi cục: Kiểm

lâm, Chăn nuôi và Thú y và Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Tri Tôn, An

Phú, Thoại Sơn; Phòng Kinh tế thành phố Long Xuyên, Châu Đốc tổ chức, thực

hiện.

Thanh tra Sở Nông nghiệp và PTNT phối hợp các đơn vị liên quan đã tiến

hành kiểm tra, xem xét, đánh giá việc chấp hành pháp luật về việc nuôi ĐVHD tại

03 công ty, doanh nghiệp và 16 cơ sở gây nuôi ĐVHD trên địa bàn tỉnh và đã ban

hành Kết luận thanh tra số 30/KL-TTr ngày 28/6/2021.

Theo quy định tại khoản 1, Điều 37, Thông tư số 05/2014/TT-TTCP ngày

16/10/2014 quy định về tổ chức, hoạt động, quan hệ công tác của Đoàn thanh tra

và trình tự, thủ tục tiến hành một cuộc thanh tra; Sở Nông nghiệp và PTNT công

khai Kết luận thanh tra số 30/KL-TTr ngày 28/6/2021 đến các cơ quan, tổ chức

và cá nhân có liên quan biết, thực hiện.

Đối với Chi cục Kiểm lâm có trách nhiệm triển khai, thực hiện và báo cáo

kết quả thực hiện Kết luận thanh tra đến Sở Nông nghiệp và PTNT thông qua

2

Thanh tra Sở trong 45 ngày kể từ ngày công bố Kết luận thanh tra theo quy định

tại Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27/3/2015 của Chính phủ quy định việc

thực hiện kết luận thanh tra.

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- PC05 - Công an tỉnh An Giang;

- TTKN (đăng tải KLTT trên công TTĐT);

- Lưu: VT, TTr, PTKV.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sĩ Lâm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T15:04:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!